
 

GROW FOR IT 

GENERALFORSAMLING 29. MAJ 2024 

Dagsorden, referat og formandsberetning 

 

Dagsorden 

1) Valg af dirigent og stemmetællere 

2) Formandens beretning 

3) Generalforsamlingens kommentarer til beretning 

4) Fremlæggelse af regnskab og fremtidigt budget, herunder revisors eventuelle 

bemærkninger 

5) Generalforsamlingens kommentarer til regnskab og budget 

6) Behandling af indkomne forslag. Se referat. 

7) Fastsættelse af kontingent 

8) Valg af 5-7 bestyrelsesmedlemmer samt 1-2 suppleanter 

9) Valg af revisor 

10) Eventuelt 

 

Referat (Anne Wolsing) 

Deltagere i generalforsamlingen, som blev afholdt online:  

Jens Thomsen, Jan Thisted, Henrik Stiesdal, Nathalie Risvig Hansen, Kristian Strøbech, Lars Hedemann, Anne 

Wolsing. 

Ad 1) Bestyrelsesformand Henrik Stiesdal bød velkommen til generalforsamlingen og slog fast, 

at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Jens Thomsen blev valgt som dirigent. 

Ad 2) Formand Henrik Stiesdal fremførte beretningen. Se formandsberetningen sidst i denne 

fil. 

Ad 3) Generalforsamlingen godkendte formandens beretning. 

Ad 4) Jens Thomsen fremlagde Grow For It’s regnskab og fremtidige budget.  

Ad 5) Generalforsamlingen godkendte regnskab og budget.  

Ad 6) Indkomne forslag: 

Bestyrelsen foreslår følgende: 



a. At Grow For It fra 2025 fokuserer på firmadonationer og stopper mulighed for 

skattefradrag til private. Private, der ønsker træplantning i 2024, tilbydes 

plantningsløsning i Uganda. I 2025 andre muligheder. Generalforsamlingen 

godkendte forslaget. 

b. At firmaløsninger håndteres som ved Implement CG´s plantning af 140 hektar: 

50 % Uganda- og 50 % Vietnam-plantninger. Der indgås trepartsaftaler mellem 

Grow For It, Silva Causa og donorfirmaet. Generalforsamlingen godkendte 

forslaget. 

c. At de administrative aktiviteter neddrosles via de ovennævnte forslag, og vi 

undgår, at Grow For It skal momsregistreres. Generalforsamlingen godkendte 

forslaget. 

d. At Grow For It, hvis det ønskes, eller ved manglende firmadonationer, kan 

overgå til være en info-hjemmeside om, hvad firmaer/private kan gøre for at 

opsuge og binde CO2 fra atmosfæren. Generalforsamlingen godkendte forslaget. 

e. At generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til at træffe de nødvendige 

beslutninger for at gennemføre ovenstående forslag/beslutninger. 

Generalforsamlingen godkendte forslaget. 

Ad 7) Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændrede kontingenter: 

• Et person-/familiemedlemskab koster 100 kr pr år. 

• Medlem via en ”GO-FOR-IT” pakke. Pakken koster 250 kr, hvor de 200 kr er en 

direkte donation til træplantning, og de resterende ≈50 kr går til driftskontoen 

med henblik på administration.  

• Et firmamedlemskab koster 500 kr pr år. Heraf er 400 kr en direkte donation til 

træplantning, og 100 kr går til driftskontoen. 

Generalforsamlingen godkendte uændrede kontingenter. 

Ad 8) Henrik Stiesdal, Kristian Strøbech, Nathalie Risvig Hansen blev genvalgt til bestyrelsen. 

Peter Esmann, Jan Thisted og Jens Thomsen fortsætter i bestyrelsen. Lars Hedemann 

fortsætter som suppleant. Luisa dos Santos Nilsen blev yderligere valgt til bestyrelsen. 

Bestyrelsen består hermed pr d.d. af Henrik Stiesdal, Kristian Strøbech, Nathalie Risvig 

Hansen, Luisa dos Santos Nilsen, Peter Esmann, Jan Thisted og Jens Thomsen. 

Ad 9) Anne Wolsing accepterede at være revisor i næste periode også. 

Ad 10) Intet at notere til eventuelt. 

 

Referent: Anne Wolsing 

 

  



Formandens beretning 2023-24 

 
Jeg vil starte min beretning med at fortælle om to positive hændelser omkring træplantning. 
 
Etableringen af foreningen Grow For It samt idéen om anvendelse af træplantning med det 
formål at bekæmpe klimakrisen udsprang af fiaskoen ved COP 15 i 2009 i København.  
 
På den baggrund er det glædeligt, at Danmark på COP 28 sidste år i Dubai sammen med 
Panama og Finland stiftede alliancen ”GONE”, som står for ”Group of Negative Emitters”.  
 
Alliancen består af lande, der forpligter sig til at fjerne mere CO2, end de udleder. Dette skal ske 
ved hjælp af skovrejsning og ved fangst og lagring af CO2. Læs mere om GONE her. 
 
Anvendelse af skovrejsning var præcis det virkemiddel, vi havde fokus på, da vi startede Grow 
For It, og fangst og lagring af CO2 er det, som mit firma, Stiesdal arbejder med i teknologien 
Skyclean.  
 
Jeg vil ikke gå dybere ind i det i denne beretning, men vi vil indsætte et link i beretningen på 
hjemmesiden. SkyClean og Historien bag Grow For It 
 
At træplantning er blevet et centralt virkemiddel, kan blandt andet ses i de forhandlinger, der i 
øjeblikket foregår omkring reduktion af det danske landbrugs CO2-påvirkning. Her er 
skovrejsning en af løsningerne. 
 
Konkret nævner Svarer-udvalget 250.000 hektar ny skov via et tilskud på 92.000 kroner pr. 
hektar, og skovrejsning noteres som værende ”en lav samfundsmæssig omkostning”.  Link til 
rapport, side 7. 
 
Vi kan altså, med en lidt grov forenkling, konstatere, at skovrejsning som den, Grow For It står 
bag, kan udføres i udlandet i områder, hvor der mangler skov, for en tiendedel af prisen i 

Danmark.        
 
Det danske initiativ med skabelse af alliancen ”GONE” og de 250.000 hektar i Danmark 
markerer derfor, at Grow For It´s mission og rolle så småt er ved at være udspillet.  
 
Vores ønske har hele tiden været, at staten Danmark skulle bidrage meget mere på 
klimafronten og specielt påpege skovrejsning som et af de værktøjer, vi er nødt til at benytte 
for at modvirke klimakrisen. 
 
Takket være Grow For It´s mange donorer har vi vist, at skovrejsning er en meget billig og 
oplagt mulighed. 
 

https://www.kefm.dk/aktuelt/nyheder/2023/dec/danmark-saetter-fokus-paa-negative-emissioner-med-ny-global-alliance
https://www.stiesdal.com/
https://www.stiesdal.com/skyclean/
https://growforit.dk/formandsberetning-fra-generalforsamling/
https://skm.dk/media/jjypotl4/groen-skattereform-endelig-afrapportering-tilgaengeliggjort.pdf
https://skm.dk/media/jjypotl4/groen-skattereform-endelig-afrapportering-tilgaengeliggjort.pdf


Jeg vil foretage et par nedslag i resultaterne fra det forløbne år: 

 

• I 2023 blev vi færdige med Implement Consulting Groups og Grow For It´s plantninger i 
både Uganda og Vietnam. Vi indsætter links til nyheder og besøgsrapport i beretningen 
på hjemmesiden. Læs her. 

• I 2023 fik vi etableret en 10 hektar stor modelplantning i Letland sammen med 
Hedeselskabet for at vise især virksomheder, at de muligheder findes i Danmarks 
nærområde. Læs mere her. 

• I Madagaskar lykkedes det Grow For It at etablere en aftale med Eden Projects om 
plantning af 500.000 mangrovetræer i løbet af 2023 og 2024. Plantningerne sker som en 
fortsættelse af tidligere plantninger. Læs mere her. 

• I april 2024 indgik vi en aftale om plantning af yderligere 36 hektar skov i Uganda og 7,5 
hektar plantning i Vietnam i 2024.  

• Med 120 hektar plantet i 2023 rundede Grow For It’s donorer, hvad der svarer til 600 
hektar skov. Resultater 2023 

 

Det skal også nævnes, at vi stadig arbejder på at få håndteret problematikkerne med TROFACO. 

Nye firmaplantninger vil blive udført som en kombination af plantning i Uganda og Vietnam. I 
Vietnam plantes der hurtigt voksende træer, som sikrer hurtig opsugning af CO2. I Uganda 
plantes der træer i et Forest Reserve. Dette sikrer langvarig opsugning af CO2, idet træerne i 
princippet skal stå for evigt. 

Sidste år fortalte jeg om de udfordringer, vi havde omkring moms. Vi har fundet en løsning, der 
gør, at vi kan fortsætte, om end med en justering af aktiviteterne. Mere omkring dette under 
forslag fra bestyrelsen. 
 
Jeg vil, som alle de andre år, slutte min beretning for året med at takke alle vores medlemmer, 
vores donorer, vores samarbejdspartnere, hele aktivgruppen, vores venner af foreningen og de 
øvrige bestyrelsesmedlemmer i Grow For It for det forløbne års arbejde. 
 
Henrik Stiesdal 
Bestyrelsesformand 

https://growforit.dk/uganda-plantninger-west-bugwe-forest-reserve-2021-2022-2023/
https://growforit.dk/plantning-i-letland-2022-2023/
https://growforit.dk/nyt-areal-i-madagascar/
https://growforit.dk/resultater/

